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Társas értekezletek, 
egyéni tanácskozások.

Ha a nemzetközi tanácsko
zások külsőségeit nézzük, két
féle stílust különböztethetünk 
meg: az egyik a társas ta
nácskozások módja, a másik 
a vezető államférfiak egyéni, 
négyszemközti értekezése.

A régebbi tanácskozások ki
vétel nélkül csoportos gyűlé
sek, voltak, melyeken az ál
lamok egész bizottságokat kül
döttek ki a nemzetközi konfe
renciákra. A bizottságok albi
zottságokra oszlottak s egész 
sereg szakértő is támogatta a 
felelős kiküldötteket munká
jukban.

Ezeknek a tanácskozások
nak jellemző vonása volt: a 
felelőség elhárítására való tö
rekvés, állandó telefonos ta
nácskozás az otthon maradt 
államfőkkel; ezek az érteke
zések elvesztek az albizottsá
gok részletező munkáiban és 
eredménnyel — számottevő 
eredménnyel — a legritkább 
esetben jártak.

Újabban az egyéni stílus 
hódit tért. Amióta Olaszor
szágban Mussolini erős egyé
nisége rányomta bélyegét az 
egész olasz államra s a teljes 
hűségen és bizalmon alapuló 
fascista rendszer az egész ál
lamhatalmat Mussolini kezébe 
tette le, amióta Hitler jelenti 
Németországot, Dolfuss Auszt
riát, Roosewelt az USA-t, Mac 
Donald Angliát — divatba 
jöttek az egyéni tanácskozások.

Az államfők, a vezető ál
lamférfiak a leegyszerüsitett 
nagy problémákat közvetlenül 
beszélik meg négyszemközött, 
vállalják a teljes egyéni fele
lősséget politikájukért és cso
dálatos módon — az esemé
nyek szinte torlódva követik 
a vezető államférfiak találko
zásait.

Ennek az egyéni statusnak 
bár úttörője Gömbös Gyula 
miniszterelnök, ki két utazá
sával : a berlini és bécsi út
tal az egész világ érdeklődé
sét Magyarországra és a kö
zépeurópai problémákra vonta.

A berlini utat különféleké
pen kommentálták, — most 
már összes lapjaink kivétel 
és pártállásra való tekintet 
nélkül elismerik gyakorlati si
kerét.

Napjaink legnagyobb külpo
litikai eseménye nemzetközi 
vonatkozásban is Gömbős Gyu
la miniszterelnök és Dolfuss 
szövetségi kancellár vasárnapi 
tanácskozása.

Két ország népe nézett sze
retettel és bizalommal Bécs 
felé, a régi ellentétek helyett 
a közös balsors nyomása alatt 
kifejlődött a sorsközösség ér
zése, s a régi jó idők vissza
szerzése utáni vágy.

Magyarország és Ausztria, 
de egész Európa történetében 
korszakot alkotó a két állam
férfi megegyezése, hogy ezu
tán minden közösen érdeklő

Kovács Antal felsőkereskedelmi iskolai 
igazgató ünneplése.

A Kormányzó Kovács Antal ba
jai felsőkereskedelmi fiúiskolái ta
nárt igazgatói címmel tüntette ki.

Ebből az alkalomból a bajai front- 
harcosszövetség bankettet rendezett 
a frontharcos Otthonban Kovács 
Antal igazgató tiszteletére.

Az esti banketten számosán vet
lek részt a bajai társadalom köré
ből, kik melegen ünnepelték az uj 
igazgatót.

A frontharcos szövetség nevében 
| Hódsághy Béla köszöntötte fel s 

méltatta tanári működését.
Dr. Knézy Lehel beszédében 

hangsúlyozta, hogy Kovács Antal 
két fronton szolgálta a hazát, az 
egyik a harctér volt, a másik a 
megszállt terület gimnáziumi okta
tása. Kovács Antalnak köszönhető, 
hogy a megszállás után Zomborban 
maradt magyarok éveken át ma
gyar gimnáziumba járathatták gyer
mekeidet. Ezért a zombori szülők 
nevében mondott köszönetét.

A háborús front eredményeiről 
kitüntetései szolgáltatnak bizonyíté
kot. Sok sikert kívánt további mű
ködéséhez; szép és értékes a kitün- 

kérdésben előzetesen meg
egyeznek és egyöntetűen jár
nak el.

Az első haláles döfést a vi
lág nyomorúságának legfőbb 
okozóját képező elzárkózási 
és önellátási rendszerre Göm
bös Gyula miniszterelnök ad- 

; ta bécsi megegyezésével, mely 
; biztosítani fogja a magyar ter
mények kivitelét az érdekek 

j kölcsönös kiegyenlítése alap- 
| ján.

„Ki az autarchiából!“ adta 
ki Bécsben a jelszót a magyar 
nemzet vezére. Ez a jelszó vé
gig fogja járni az egész világot, 
le fogja bontani az elzárkózá
si politika önbörtön falait, a 
szabad gazdasági élet friss le
vegőjét árasztja majd be a 

j fülledt levegőjű gazdasági életbe
A magyar nemzet öntuda- 

, tosan tömörül Gömbös Gyula 
miniszterelnök körül, elfogad- 

I ja vezérének, bizalommal és 
hűséggel támogatja a sikerek 
utján, melyek végső célja a 
Magyar Feltámadás! dr. ki.

tetés, de teljessé az az osztatlan 
tisztelet és szeretet teszi, mely Ko
vács Antalt nemcsak itt a fronthar
cos szövetségben, de az egész vá
rosban körülveszi.

Dr. Major József találó és jel
lemző zombori reminiscenciákat ele
venített fel a zombori magyar gim
názium életéből Kovács Antal ottani 

: tanárkodásával kapcsolatban. De 
nemcsak az iskolában volt példa- 

' képe az ifjúságnak, hanem a hábo- 
, rus katonai kötelesség teljesitésében; 

bár felmentethette volna magát, 
elment egykori tanítványaival együtt 
a harctérre. Elismerte azon érdemét 

; is. hogy a zomboriak és bajaiak 
összebarátkozásával egyik leglelke- 

1 sebb szószólója volt.
Faragó István, mint volt tanít

ványa szellemes és fordulatos be
szédben mutatott rá az emberre, a 
tanárra, aki a soha meg nem alkuvó 
hazaszeretet és férfias öntudat ér
zését öntötte bele tanítványai lei
kébe, melyért neki egész életükben 
hálásak tanítványai.

Dr. Fischer Jákó a meleg szivü 
emberre, a jó parancsnokra muta- 

] tott rá. Egy ízben csak pillanatokon 
múlt, hogy az egyik gépfegyverál
lásnál — melybe egy gránát bele-

I vágott — szintén életét nem vesz
tette s amikor a katona bajtársak 
az elesetteket gyászolták, azzal vi
gasztalták magukat, hogy Kovács 
főhadnagy úr életben maradt.

Az üdvözlésekre Kovács Antal 
igazgató válaszolt ; megköszönte az 
üdvözléseket s néhány kedves, szel
lemes visszaemlékezést újított fel 
tanári múltjából.

Felszólalását igen lelkesen tap
solták meg.

A horvát tanítói 
egyesület vagyonát 
a jugoszláv egyesü

letnek adták.
A horvát tanító egyesület 1931. 

fűn. 30-án, a diktatúra tisztviselői 
törvénye alapján, amely nem enged 
törzsi alapon álló egyesületeket, ki
mondotta felszólalását. A közgyűlés 
az egyesület vagyonát egy nevelési 

I célokat szolgáló egyházi szervezet
nek adta. A közoktatásügyi minisz
ter most megsemmisítette ezt a ha
tározatot azzal az indokolással, hogy 
a horvát tanító egyesület célkitűzé
seihez nem az illető egyesület áll 
legközelebb, hanem a jug. tanító
egyesület. Ezért a vagyont is ennek 
az egyesületnek a szávai szekciója 
kell, hogy megkapja. Egyúttal elren
deli, hogy a vagyont a jug. tanító 
egyesület szávabánsági alosztály 

í vegye át.

Figyelemreméltó 
gazdasági 

kísérletezés.
A most érezhető átmeneti (hisz- 

szük és reméljük I) gazdasági lerom
lást különösen a nagy vállalatok és 
üzemek sinylik meg legjobban.

A nagyvállalkozókat erős próba 
elé állítják és tapasztalhatjuk, hogy 
azok eddig még nem észlelt mód
jaival a kereskedelmi életnek igye
keznek átélni a gazdasági katasz
trófát.

Érdekes és figyelemreméltó kísér
letezést végez most városunkban az 
Uiánia filmszínház is. A közönség 
már bizonyára felfigyelt hirdetmé
nyeire, mely tudomásukra hozza 
azt a nagy kedvezményt, melynek
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nem
-ból 
kell

Pohárszámra inni, 
Negyed, vagy fél pohár 
Elég szokott lenni.

révén egy előadást teljesen ingyen 
nézhetnek végig: aki szerdán, vagy 
csütörtökön óriási módon lecsök
kenteti árért végigélvezi az előadást, 
— szombaton, vagy vasárnap egyes 
jegyek váltásánál a szerdai, illetve 
csütörtöki jegy ellenében annak tel
jes értékével kevesebbet fizet. így 
tehát egy belépődíjért két előadáson 
vehet részt mindenki.

Hogy ez óriási kedvezmény : senki 
sem tagadhatja. Hogy a mozi meg
találja-e a számítását ? — még nem 
tudhatjuk.

Számítás? Milyen számítása lehet 
ma egy oly kereskedő-embernek, 
aki szerfölött nagy rezsivel fenntar
tott vállalatában bufelejtetőt, hangu
latot, kultúrát ad — fillérekért ?

Bizonyára nem nyereségekre ala
pította számítását, hanem csak arra 
épít, hogy veszteség nélkül ússza 
át a gazdasági árvízkatasztrófát.

Sikerrel járhat-e ez? Jó filmekre 
van szükség. — Megvan. A közön
ség jobbat sem kívánhat! — Olcsó 
legyen. — Megvan. Ennél olcsób
ban azt hisszük sehol az országban 
nem ülhe ünk moziba.

Nem is itt van az az átkozott, 
mindenütt jelenlevő „de." Hanem 
ott, hogy az Urániában noha fillé
rekért legjobb filmekben gyönyör
ködhetünk, „de" az egész vállalko
zás sikere a tömegen múlik. Mert 
ha nem telik meg a mozi, biztos a 
ráfizetés. A tömeg pedig kiszámít
hatatlan valami.

Kiváncsiak vagyunk, hogy a kö
zönség hogyan fog vélekedni erről 
a vállalkozásról. A mozi sokat ad 
soknak, ezzel szemben keveset kér, 
de soktól. Ha sokan reájönnek arra, 
hogy itt fillérekért sokkal nagyobb 
értékű élményben részesülnek, min
den rendben van. De reájönnek er
re sokan ? Azt hisszük, hogy ha az 
első alkalommal csak kevesen is, 
azok önkéntelen propagálása révén 
életünk ezer baja elöl tömegesen 
fognak a mozi nyújtotta illúziókba 
menekülni.

De a tömeg mindig kiszámitha 
tatlan. (—)

A jugoszláviai 
zsidóságot támadják 

magyarságáért.
Az újvidéki Kulturegyesületek 

Szövetsége a sajtó utján nyilváno, 
san megrótta az újvidéki zsidó ár. 
vaházat azért, mert az árvaház jóté- 
konycélu előadásán a magyar nyelvű

számok domináltak és általában a is s/.lávvá válni. Tiltakozik a sző- 
magyar nyelv volt az uralkndó. A j vétség az ellen, hogy nem magyar 
zsidóság minden országban átveszi ' anyanyelvűek, különösen a zsidók, 
az. uralkodó nyelvet, csak éppen a nyilvános életben magyarul be- 
Jugoszláviában nem akar nyelvében széljenek.

Ai Erdős Kárpátokban és Erdélyben 
borzalmas károkat okozott 

a múlt heti áradás.
Szegednél tovább árad a Tisza. — Tiszaujlak katasztrófája.

A Tisza ugylátszik nem veszi fi
gyelembe azt a szakértői megálla
pítást, hogy a kései áradása elérte 
a kulminációs pontot, mert hétfőn 
reggelre ismét 2 cm-rel magasabbra 
emelkedett a vízállás Szegeden. Va
sárnap 5.70, hétfőn 5.72 métert mu
tatott a mérő léc. Az áradás még 
néhány napig eltart, amig a felső 
szakaszok nagy mennyiségű vize 
lefolyik. Az apadást azonban meg 
nehezíti az a körülmény, hogy a 
Máramarosban és Ungban a Tisza 
kiöntött és az árterületen kívül ke
rült viz lassan tér vissza a med
rébe.

A Tisza júliusban csak Í925 ben 
és 26 bán volt ilyen nagy. Mind a 
két évben 5 méter 80 centiméter 
volt a vízállás. 1919 ben, ugyancsak 
júliusban 8.02 métert ért el a Tisza.

A mérnöki hivatal azzal magya
rázza a szokatlan nyári áradást,

A tót nemzeti tanács memoranduma 
a Népszövetség előtt.

„Csatoljanak hennáinkat vissza rég; hazánkhoz. 
Magyarországhoz.1*

Az olasz lapok nagyfontosságu 
eseménynek tekintik azt, hogy Géni
ben megalakult a tót nemzeti ta
nács, amely a megalakulás után 
memorandumot nyújtott át a Nép
szövetség főtitkárságának. A tót 
tanács elnöksége: Jehlicska Ferenc, 
valamint Dvorcsák Győző, Bulissa 
Károly, Unger Ferenc és Moravek 
Antal.

Az olasz lapok feltűnően kom
mentálják a tanács memorandumát, 
amely azt hangoztatja, hogy a tót 
kisebbség vissza akar térni Magyar
országhoz.

— Hegyláncaink és völgyeink —- 
írják a memorandumban — dél felé 

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas-
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletöségek
Vasúti és villamos állomás Tátralomnic. — Posta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstein.
Iiiformációkkkal sziveden szolgálnak az Utazási ŐS Menet- 
jegyiroda Budapest VI., Andrássy ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóság, Tátra Madárháza CsR.

I hogy a tavaszi hideg időjárás miatt 
1 a hegyeken nem olvadhatott el a hó 
j és a most bekövetkezett olvadás, 
I valamint a 40 napos eső összetalál- 
j kozása megnövesztette nemcsak a 

Tiszát, hanem az összes mellék
folyóit is.

A katasztrofális árvíz Tiszaujlak 
városában több, mint 5 millió cseh 
korona kárt okozott. A földeken 
elpusztult termésben okozott kár 
meghaladja az egy millió koronát. 
Tiszaujlak városát valószínűleg ma
gasabb védeti helyen fogják újra 
építeni. Az ár egyébként már apad. 
Eddig 2 ember holttestét találták 
meg. Az árvíz kb. 12 ezer köbmé
ter fenyőfát is elpusztított és ezzel 
egy millió 200 ezer cseh korona 
kárt okozott. Az árviz által az Er
dős Kárpátokban okozott összes 

i kárt 16 millióra becsülik.

| húzódnak és ezen természeti adott- 
, ságon kívül ezer éve a legszorosabb 
I baráti és gazdasági viszonyban vol- 
| tünk Magyarországgal.

Ma nern tudjuk erdeinket kihasz
nálni, mert a háború előtt Magyar
ország volt a főpiacunk, amely ma 
a határ által tőlünk el van zárva. 
Erdeink elrothadnak, fő kereseti 
forrásunk elvész. A kenyerükvesz- 
tett tótok százezrei vándorolnak ki 
Kanadába, Argentinába, mert hazá
juk nem tudja eltartani őket.

De nemcsak a földrajzi szempon
tot nem tartották szemük előtt azok, 
akik a lótokat elszakították Magyar
országtól, hanem a gazdasági és 

történelmi szempontot sem. A há
ború elölt Magyarország volt a tót 
nemzet éléskamrája, mig ők ipari 
cikket szállítottak Magyarországba.

Végül azt kéii a memorandum, 
hogy a tót nemzetet régi hazájához, 
Magyarországhoz csatolják, melyhez 
földrajzi és gazdasági kapcsolatok 
fűzik a történelmi kapcsolatokon 
kívül.

Matuskáné
meghalt.

Mint Becsből értesülünk — 
a biatorfjágyi törneggyílkos fe
lesége, akit — mint ismeretes 
— az egyik bécsi kórházban 
ápoltak, ma a déli órákban 
hosszas szevedés után elhunyt.

A szerencsétlen asszonynak 
súlyos betegsége volt: a tüdő
vész. Az utóbbi idők izgalmai 
következtében annyira elha
talmasodott rajta a kór, hogy 
az orvosok már nem tudtak 
rajta segíteni,

Matuskáné halálával telje
sen árván és elhagyatottan ma
radt a sorsüldözött család kis
lánya : a tizenhárom éves Gab
riella.

Kalandos híresztelés 
Litvinov bécsi láto
gatásának cédáiról.

Illetékes helyen a leghatározot
tabban cáfolják azokat a híreszte
léseket, hogy Litvinov orosz külügyi 
népbiztos küszöbönálló Bécsbe ér
kezése, kapcsolatban állana olyan 
törekvésekkel, hogy Ausztriát bele
vonják a Londonban megkötött 
megnemtámadási szerződésbe. Hang
súlyozzák, hogy ilyen irányban sem 
tárgyalás, sem előkészítő tárgyalás 
nem folyt.

Csökkent
a mu^kéJíiélktíüssg 

Angisában.
Mint értesülünk Angliában 

örvendetesen csökken a mun
kanélküliek száma. Julius 1-én 
2.438.100 munkanélküli volt 
Angliában, kereken 144,000- 
rel kevesebb, mint a megelő
ző hónapban és a múlt évi 
julius havi kimutatáshoz ké
pest 309,ooo volt a csökke
nés. Ez év januárjától mosta
náig 508.000 munkanélküli ta
lált elhelyezkedést.

— Kaposváron te gnap néhány 
percig esett a hó

— Egy jassy-í fiatalember azt 
álmodta, hogy megvakul. Álma más
nap megvalósult.

— Terméskatasztrófa fenyegeti 
az Amerikai Egyesült Államokat.
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Fegyverben a kisantant!
Az II Lavoro Fascista fog

lalkozván a kisantant fegyver
kezésével, a bécsi Landespost 
nyomán közli a kővetkező 
megdöbbentő adatokat:

A hadsereg békelétszáma; 
Csehországban 145.ooo, Ro
mániában 250.ooo, Jugoszlá
via 127.000, összesen 522.5oo

A hadsereg hadilétszáma; 
Csehország 1.3oo.ooo, Romá
nia l.Soo.ooo, Jugoszláviában 
pedig 1.15o.ooo, összesen te
hát 3.95o.ooo ember.

Könnyű gépfegyverek Cseh
ország 73oo, Románia 4ooo, 
Jugoszlávia 33oo, összesen 
14.6oo. Nehéz gépfegyverek: 
Csehország 25oo, Románia

HÍREK.
— Román-Jugosxli« testvéri

ség. A temesvári Vestül a szerbe 
két támadja, mert bár hivatalosan 
állandóan jó viszonyt hangoztatják, 
mé|>is minden törekvésük arra irá
nyul, hogy a jugoszláviai románsá
got ki üldözzék, vagy elszlávositsák. 
Valkány határában a dobrovoljácok 
vízzel árasztották el a románok 
földjeit 8 holdanként 8 dinárt kér
nek azért, hogy a vizet a román 
földekről ismét elvezessék.

— Üvegbe lépett. Hetyei József 
12 éves iskolás fiú tegnap, Kedden 
délután az Ősz utcában epret sze
dett. A fáról lemászva szerencsét
lenül egy fűben levő üvegcserépre 
ugrott, mely a talpát nagy területen 
felhasitolta. Társai a közeli kór
házba vitték, ahol első segélyben 
részesült.

-- Makacs székrekedés. vastag- 
bélkatarus, gyomorbaj, puffadás, 
vértorlódás, sárgaság, aranyeres 
csomók, csipőfájás eseteiben a ter
mészetes ,,Ferenc József** keserü- 
viz, reggel és este egy-egy kis po
hárral bevéve, rendkívül becses há
ziszer. Klinikai megfigyelések tanú
sága szerint a Ferenc József űzz 
még ingerlékeny belü betegeknél is 
fájdalom nélkül hat.

— Elítélték az erőszakoskodó 
árvaszéki elnököt. A törvényszék 
Csaplaky Lipót dr. helyettes polgár
mester, árvaszéki elnököt, aki 68 
éves, erőszak kísérlete miatt három 
hónapi fogházra Ítélte, de a bünte
tés végrehajtását felfüggesztette, 
Csaplakyt egy 17 evez árvaleány 
azzal vádolta meg, hogy ruháját 
letépte és erőszakoskodni akart vele.

— Mamis 50 filléres. A mély 
kuti vasúti állomáson pénztár reví
zió közben egy hamis öl ven fillérest 
találtak. A hamisítványról a Nem
zeti Bank szakértője megállapította, 
hogy annak készítőjét már elitélték 
és jelenleg a szegedi börtönben 
tölti büntetését. Az ölvenfilléres 
forgalomba hozóját keresi a csend
őrség.

I looo, Jugoszlávia looo, ösz- 
' szesen 45oo drb.

Könnyű ágyuk: Csehország 
876, Románia 832, Jugoszlá
via 1402, összesen 3110.

Nehéz ágyuk: Csehország 
456, Románia 175, Jugoszlá
via 180, összesen 811 drb.

Harckocsik: (tank) Csehor
szág loo, Románia 9o, Jugo
szlávia 30, összesen 220,

Repülőgépek: Csehország
850, Románia 350, Jugoszlá
via 360, összesen 1560 dr.

A már meglévő hadianya
got folyton növelik a Skoda-, 
Schneider—Creusot stb. hadi
anyaggyáraknak adott óriási 
tömegű megrendelések.

— Megnyílik a belgrádi ma
gyar tanítóképző intézet. A köz
oktatásügyi miniszter hétfőn érte 
sitette Szántó Gábor képviselőt, 
hogy hozzájárul magyar tanítóképző 
intézet Belgrádban történő megnyi- 

j tásához. Az intézet a szerb tanitó- 
| képzővel párhuzamosan fog miiköd- 
i ni. Az irodaimat, a történelmet és a 
i földrajzot szerbül fogják előadni, a 
■ többi tantárgyakat magyarul. Az 

impérium átvétele után nyugalma
zott magyar tanítóképző intézeti ta
nárokat a belgrádi magyar tanitó- 
képzöintézeii tanárokat a belgrádi 
magyar tanilóképzöintézelhez beren
delik.

VESZEk
használt, de jó karban lévő
MEIDÍNGER-KÁLYHÁT

KIM fi íí!A3ÍSöAH.

— Előadás a párisi rádióban 
Magyarországról. Jean Gaudrey 
Rety francia újságíró a budapesti 
nemzetközi újságíró kongresszuson 
szerzett tapasztalatairól tegnap es
te 8 órakor előadást tartott a Pás
té Parisienne rádióleadójában, a 
328-as hullámon. Ez a leadó Paris 
legerősebb adója, úgy hogy az elő
adás Európa- vevő készülékekkel 
Magyarországon is igen jól hallha
tó volt.

— Potz András hazaérulási 
pere Jugoszláviában. Az állam
védelmi bíróság Potz András őr
szállási földműves hazaárulási pő
rét tárgyalta.. Potz a magyarorszá
gi Katymáron beszédet tartott arról, 
hogy a jugoszláv határt Zomboríg 
fogják visszatolni, örszálláson pe
dig figyelmeztette a magyarság ve
zetőit, hogy ne csatlakozzanak a 
szerb pártokhoz, mert nemsokára 
jönnek a magyarok és akkor le
számolnak velük. A bíróság csak a 
második vádpontot vette bizonyí
tottnak és ezért egy évi börtönt 
szabott ki.

— Matuska a biatorbógyi 
merénylet végrehajtásáról. Ma- 
tuska Szilveszter tegnap tett vallo
mást a vizsgálóbíró előtt a biator- 
bágyi merénylet véglehajlásáról tett 
vallomást. Elmondotta, hogy elő 
szőr szeptember 5 én akarta leltét 
elkövetni, de ekkor az egyik gyutacs 
felrobbant kezében és ezért a me
rényletet 12-ére halasztotta. Amikor 
a robbanás megtörtént, elfutott, 
majd később visszament és szeren 
csétlenség egyik sebesültjének adta 
ki magát.

— Cyánozás után édes a pihenés

Pfiradi Sándor oki. vegyészmér
nök cyánozó vállalata, Baja, 
Cairfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lahásvizsgálaltal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs
gálat díjtalan I

— Agy- és szivÉrelmeszese- 
dé5ben szenvedő egyéneknek a 
természetes ,,Ferenc József** kese- 
riiviz megbecsülhetetlen szolgálatot 
tesz azáltal, hogy a béltartalmat 
kíméletesen távolítja el.

— Szerb telepítési politika. A 
szerb kormány a délszerbiai tele
pítéseket igyekszik előmozdítani. Az 
Olaszországból menekült szláv emig
ránsok számára is ott létesített egé
szen uj községet. Mindenkinek, aki 
Macedóniában hajlandó letelepedni, 
10 ezer dinárt ad a kormány házé
pítésére.

®AWA
Szerdán, csütörtökön filléres előadás!

Julius hó 12-én szerdán 6 és fél 9 órakor

ÉJFÉLI SZERENAO
Jan Kiepura csodás filmje 12 felvonásban. 
Hiradé és mmillm kiegészítésekkel.

Julius 13-án, csütörtökön 6 és fél 9-kor: 

ÍQ¥«SÖY csők EGY lány 
Bolváry és Stolz operettje 12 felvonásban.
Hh’aóő és kulMilm kiegészítésekkel. 
Fíiy¥fein~WrlTiaö~k¥dviimények I

Helyárak: Páholy ülés 50 fillér, Fentartott 
hely 40 fillér, Zsölye 30 fillér, Támlás

szék 20 fillér, Körszék 10 fillér.
Jegyeit ne el, mert 

szombat és vasárnapi elő
adásokon a jegy árát 

vímatéritjük!

I A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
_ hatóság.

I 9061(1933. tkv. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
I Pesti Hazai Eisö Takarékpénztár Egye- 
I sülét végrehajtatónak Barna István és neje

Szerletics Márta végrehajtást szenvedők 
| ellen indított végrehajtási ügyében a tkvi 

hatóság az újabb árverést 5-1 val ar. dol
lár tőkekövetelés és járulékai behajtása 
végeit a bajai kir. járásbíróság területén 
levő Bátmonostor községben fekvő s a 
bátmonustori 245. szu. betétben A. II. 12. 
sorsz. 5154 hrsz. 2 hold 1187 négyszögöl 
területű szántóra 2719 P. kikiáltási árban 
elrendelte.

Az árverési 1933. évi augusztus hó 9. 
napján d. u. 3 órakor Bátmonostor köz
ségházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. c. 42. 

| §-ában meghatározott árfolyammal számi- 
| lőtt óvadékképes érlékpapirosban a kikül

döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c. 147., 150., 170. §§; 1908 :LX. t. c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLI. 25. §.).

Baja. 1933. évi május hó 29-ik napján.

Poconyí s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Haílósy Magda

kiadó.

Laptulajdonos :
Or.KHÉZV IEHEÍ..
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Híjakat épít, átalakít is 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja. 
Budapesti-ut Telefon 290.

Zongora* és cimbalom-hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el
vállalok. Magyari Jenő, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyíltait!
Van szerencsém tisztelettel a nagy

érdemű közönség szives párt
fogása kérni.

Fürdőárak:
Belépti jegy személyenként P —’30 
Diák és gyermekjegy P — 20
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé
relheti. 1 Szezon jegy 12 pengő. A 
csónak ittartása díjtalan. 8 U F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fill. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács János tulajdonol.

Bútorozott 
izoba küldő!
ATTIIA-UKA 25. SZ. 

alatt.

ALKfcLMÍ VÉTEL 
VAGY CSEREI! 

űrök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető.

Totaamegyében holdas, 
sikfekvésü, fekete homok (humus), príma 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold príma fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében i,S. ££ 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold príma 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kif'- 
zetctt évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő t 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát- hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó SBfiés
44274 1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát köivetitö 
irodája. Baja, Szent István tér
7. szám.

Patatabozsokcm ’Xny 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilagitágitással 
800 négyszögölei termőszőlö gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Használt ajtók é$ 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUBAPESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel íél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

julius 10-tól július hó 17 lg:
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögöl 
jóminüiégő tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
e i a d ó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott autó és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott l(OCSÍ 
(határ) elatíé.

Cím a kiadóban!

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

re

Bakanek « Gotaberger
könyvnyomdái a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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Nyomatott Bakanek és Goldberger könvvyomdáiában Ban»
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